



Prof. Dr. Necmi Ülker ile Prof. Dr. İsmail Aka bir sohbet sırasında.

BAŞYAZI

Prof. Dr. İsmail AKA

1942 yılında İzmir'in Kemalpaşa ilçesinin Ulucak köyünde doğan Prof. Aka, Yunanistan mübadili bir ailenin çocuğudur¹. 1961 yılında girdiği Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Tarih Bölümü'nden 1965 yılında mezun oldu ve aynı yıl Ortaçağ Tarihi anabilim dalına asistan olarak girdi. Farsça bilgisini artırmak ve incelemelerde bulunmak üzere 1968-1969 yıllarında İran hükümetinin bursu ile İran'a gitti. Bu sırada, 1969 yılı yaz aylarında, Afganistan'da araştırmalarda bulundu. Döndükten sonra 1971'de tamamladığı, *'Timur'un Ölümünden Sonra Hakimiyet Mücadeleleri ve Şahruh'un Saltanatı Ele Geçirmesi (1405-1411)*' teziyle edebiyat doktoru unvanını aldı.

1974 yılında DAAD bursu ile Almanya-Blaubeuren'de dil kursuna devam etmiştir. 1975-76 öğretim yılında da Avusturya hükümetinin bursunu kazanarak Viyana'da dokuz ay süreyle Avusturya Milli Kütüphanesi'ndeki elyazmalar üzerinde ve Orientalistik Enstitüsü'nde çalışmalarda bulundu.

¹ Daha geniş bilgi için; Prof. İ.Aka'ya armağan edilen Tarih Okulu dergisinin V. (Sonbahar 2009) sayısına bakılmalıdır.

1978 yılında, 'Mirza Şahruh Zamanında Timurlu İmparatorluğu (1411-1447)' teziyle Doçent unvanını kazanmıştır. O dönemde çıkan bir kanun gereği profesör olabilmek için üniversite değiştirmek zorunda kalınca, 1986 yılında İzmir'e, Ege Üniversitesi Tarih Bölümü'ne geçmiştir. Bölüme alınan yeni öğretim üyeleriyle bölüm gelişme göstermiş, kuvvetli bir kadroya sahip olmuştur.

Prof. Aka'nın ilgi alanı Ortaçağ İran, Afganistan ve Orta Asya tarihi üzerinedir. Bu konularda yazılmış birçok kitap ve makalesi vardır. Özellikle İran tarihi üzerine bilgisiyle ülkemizin en önde gelen bilim adamlarındandır. Ortaçağ Anabilim Dalı başkanı iken, daha sonra Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı başkanlığı'na geçmiştir. Üniversitedeki akademik hayatında, birçok lisans (bitirme), yüksek lisans ve doktora tezi yaptırmıştır. Bu öğrencilerden birçoğu bugün Ege Üniversitesi dahil, birçok üniversitede çeşitli akademik görevlerde bulunmaktadır.

Tarih Bölüm Başkanı olan Aka, ayrıca Ege Üniversitesi'nin çeşitli birimlerinde yöneticilik de yapmıştır; 1987-1996 yıllarında Sosyal Bilimler Enstitüsü müdürlüğü, 1986-87'de Türk Dili Bölümü ve Türkçe Öğretim Merkezi (TÖMER) başkanlıkları, 1987-1988'de Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Başkanlığı ile Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü görevlerinde bulunmuştur. Hocamız, görevlerinde gösterdiği titizlik ve sorumluluk bilinciyle tanınmaktadır.

İsmail Aka hocamız, üniversite dışında da görev yapmış, 1985-1988 yıllarında Kültür Bakanlığı'nın Yayın Danışma Kurulu üyeliği görevinde bulunmuştur.

Yaptığı değerli çalışmalar sayesinde, 1970 yılında Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü (Ankara), 1983 yılında Türk Tarih Kurumu (Ankara), 1990 yılında da Societas Iranologica Europaca'ya üye seçilmiştir.

1996 yılında, memleketi olan Selçuk'ta Belediye tarafından tahsis edilen mekânda, uzun süredir toplamakta olduğu kitaplarının 10.000 kadarını bağışlayarak "Prof. Dr. İsmail Aka Kütüphanesi"ni oluşturmuştur. Halen bu kütüphanenin geliştirilmesi için emek vermektedir.

Evlü ve üç çocuk babası olan Prof. Dr. İsmail Aka, 2009 yılı Ekim ayında, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'ndeki görevinden emekliye ayrılmıştır. Emekli olduktan sonra da bölümde, yüksek lisans ve doktora derslerini vermeye devam etmektedir.